[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.01.2024 № 31
с. Нюксеница
О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 06.12.2019 № 369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нюксенском муниципальном районе на 2021-2025 годы»
Во исполнение постановлений администрации Нюксенского муниципального округа от 16.01.2023 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», от 16.01.2023 № 51 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Нюксенского муниципального округа»,  Решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа  от 27.12.2023 № 114  «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 15.12.2022 года № 85 «О бюджете Нюксенского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Решения Представительного Собрания от 15.12.2023 № 108 «О  бюджете Нюксенского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 06.12.2019 № 369 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нюксенском муниципальном районе на 2021-2025 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 Название муниципальной программы изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нюксенском муниципальном округе»;
1.2. Строку паспорта муниципальной программы «Объем финансового обеспечения программы (подпрограмм) изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения

программы (подпрограммы)
	Общий объем финансового обеспечения –85 069,2 тыс. руб., из них из бюджета округа -80 954,2 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ – 4 070,0 тыс. руб., иные источники – 45,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 год – 13 747,5 тыс. руб., из них из бюджета округа – 13 447,5 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 300,0 тыс. руб.;

2022 год – 14 686,9 тыс. руб., из них из бюджета округа – 14 386,9 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 300,0 тыс. руб.;

2023 год – 13 759,4 тыс. руб. из них из бюджета округа – 12 694,4 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ – 1020,0 тыс. руб., иные источники – 45,0 тыс. руб.;

2024 год –14 231,6 тыс. руб. из них из бюджета округа – 12 981,6 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ – 1 250,0 тыс. руб.;

2025 год – 14 321,9 тыс. руб. из них из бюджета округа – 13 721,9 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 600,0 тыс. руб.

2026 год – 14 321,9 тыс. руб., из них из бюджета округа – 13 721,9 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 600,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения –85 069,2 тыс. руб., из них из бюджета округа -80 954,2 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ – 4 070,0 тыс. руб., иные источники – 45,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 год – 13 747,5 тыс. руб., из них из бюджета округа – 13 447,5 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 300,0 тыс. руб.;

2022 год – 14 686,9 тыс. руб., из них из бюджета округа – 14 386,9 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 300,0 тыс. руб.;

2023 год – 13 759,4 тыс. руб. из них из бюджета округа – 12 694,4 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ – 1020,0 тыс. руб., иные источники – 45,0 тыс. руб.;

2024 год –14 231,6 тыс. руб. из них из бюджета округа – 12 981,6 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ – 1 250,0 тыс. руб.;

2025 год – 14 321,9 тыс. руб. из них из бюджета округа – 13 721,9 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 600,0 тыс. руб.

2026 год – 14 321,9 тыс. руб., из них из бюджета округа – 13 721,9 тыс. руб., из бюджета субъекта РФ - 600,0 тыс. руб. Ресурсное обеспечение реализации программы приведено в приложении 3 к программе».
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа                                          С.А. Суровцева
Приложение

к постановлению

администрации

Нюксенского

муниципального округа

от 26.01.2024 № 31
«Приложение № 3 к программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	Мп
	Пп
	ОМ
	М

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	07

	Развитие физической культуры и спорта в Нюксенском муниципальном округе на 2021-2025 годы
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Нюксенского муниципального округа

	13 747,5
	14 686,9
	13 703,1
	14 231,6
	14 321,9
	14321,9

	01

	Физическое воспитание и обеспечение организации   проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Нюксенского муниципального округа
	158
	13 747,5
	14 686,9
	13 703,1
	14 231,6
	14 321,9
	14321,9

	01
	1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Нюксенского муниципального округа
	158

	13 159,2
	13 953,1
	12 030,3
	12 339,2
	13 113,2
	13113,2

	01
	2
	Мероприятия в области физической культуры и спорта.

	158 156
	588,3
	400,5
	1006,1
	503,5
	516,0
	542,0

	01
	3
	Мероприятия по организации и проведению на территории муниципального образования по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан физической культурой
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Нюксенского муниципального округа
	158
	333,3
	333,3
	666,7
	1000,0
	666,7
	666,7

	01
	4
	Мероприятия, направленные на создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Нюксенского муниципального округа

	0
	0
	0
	388,9
	0
	0